

2016-06-23

**TJÄNSTESKRIVELSE**  
Dnr NTN 2016/562

Natur- och trafiknämnden

## Beställning av matavfallsabonnemang

### Förslag till beslut

Nämnden beslutar att adressen Östra Henriksborgsvägen 69 med nuvarande säckhämtning inte ska ges ett abonnemang för utsortering av matavfall.

### Skäl till beslut

Ett delmål i kommunens avfallsplan är att all säckhämtning för hushåll på fastlandet ska upphöra 2017. Abonnenter med säckhämtning ges därför i avfallstaxan inte möjlighet att sortera matavfall med den ekonomiska miljöstyrning som det innebär. Det aktuella området är byggt så att vägarna inte lämpar sig för sophämtning även om en liten sopbil används. Fråga om att ändra stadgarna för aktuell samfällighetsförening för att omfatta även avfallsfrågan bedöms bli klar inom kort. Då har alla boende i området möjlighet utsortera matavfall.

### Ärendet

Östra och Västra Henriksborgsvägen har radhusbebyggelse med gångvägar inne i området. Sedan området byggdes har sophämtning skett i säckar vid varje fastighet. Detta innebär en arbetsmiljö för sophämtarna som inte uppfyller dagens nivå.

Henriksborgs samfällighetsförening äger den gemensamma marken i området, dock har inte föreningen i sina stadgar att ansvara för avfallshantering utan det vilar på respektive fastighetsägare. Föreningen har sedan en tid ansökt hos Lantmäteriet att ändra stadgarna för att omfatta även avfallsfrågan, och detta bedöms bli klart inom kort. Föreningen avser att installera gemensamma behållare för matavfall och restavfall i anslutning till tillgängliga bilvägar på vardera sidan av området. När det är klart kommer alla boende i området att kunna sortera ut sitt matavfall och sophämtningen kommer att kunna ske på ett arbetsmiljömässigt bra sätt.

En abonnent i området, på Östra Henriksborgsvägen 69, har nu beställt ett matavfallsabonnemang. I gällande taxa finns inte kombinationen säckhämtning och matavfalls-



abonnemang, med anledningen av att ett av delmålen i kommunens avfallsplan, under målet Förbättra arbetsmiljön, är att all säckhämtning för hushåll på fastlandet upphör 2017.

Matavfallsabonnemang är rabatterade som en miljöstyrande effekt medan säckabonnemang istället har en hög avgift för att bidra till styrning mot målet i avfallsplanen. Kombinationen av dessa abonnemang är därför medvetet inte möjlig.

Sophämtning inne i området innebär antingen att avfallet måste dras eller bäras längre sträckor än vad arbetsmiljöverket och skyddsombud hos avfallshämtarna anser vara en godkänd arbetsmiljö. Detta gäller oavsett om avfallet hämtas i säckar eller kärl. Vägarna inne i området är smala och saknar vändmöjlighet vilket gör att sopsbilen måste backa med begränsad sikt. I dagsläget används en liten s.k. garagehämtningsbil i området, trots det är det ont om plats.

Nämnden föreslås därför besluta att abonnenten på Östra Henriksborgsvägen 69 med nuvarande säckhämtning inte ska ges ett abonnemang för utsortering av matavfall.

Jan Setréus  
Gruppchef  
Avfallsgruppen

Mats Eriksson  
Avfallshandläggare  
Avfallsgruppen